• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba

• Tel: (73) 3688-2146

QUINTA-FEIRA – 11 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 07

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA:

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2024: EXONERA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2024: NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO TUTELAR.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.piraidonorte.ba.gov.br
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

2

QUINTA -FEIRA

11 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 07

DECRETO MUNICIPAL 003/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Exonera os membros do Conselho Tutelar e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições

legais, que lhe conferem a lei orgânica Municipal por meio do Art. 105 incisos VII e IX combinado

com Art. 106, inciso II, alínea “a” e Lei Municipal nº 0278 de dezembro de 2013.

RESOLOVE,

Art. 1º - Exonerar, nos termos da Lei Municipal 0278/2013 e Edital 01/201 do CMDCA, os seguintes

membros eleitos pelo voto popular, que compuseram o Conselho Tutelar deste município através do

mandato eletivo compreendido entre 2020 e 2023:

Membros

1º - Dejeane Reis Quirino

2º - Leomara Maria dos Santos

 3º - Daiane de Jesus Silva

4º - Claudete dos Santos Oliveira

5º - Manuela de Jesus Mamédio Malta

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogando-se o Decreto Municipal 04/2020, de 13 de janeiro de 2020, e demais disposições

em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piraí do Norte – BA, em 11 de janeiro de 2024.

Ulysses Araújo de Menezes Veiga
Prefeito Municipal, de Piraí do Norte

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.piraidonorte.ba.gov.br
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

3

QUINTA -FEIRA

11 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 07

DECRETO MUNICIPAL  004/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia os membros para compor o Conselho

Tutelar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições

legais, que lhe conferem a lei orgânica Municipal por meio do Art. 105 inciso VII e IX combinado

com Art. 106, inciso II, alínea “a” e Lei Municipal nº 0278 de Dezembro de 2013.

RESOLOVE,

Art. 1º - Nomear, nos termos da Lei Municipal 0278/2013 e Edital 01/2023 do CMDCA, os seguintes

membros eleitos pelo voto popular, para compor o Conselho Tutelar deste município através do

mandato eletivo compreendido entre 2024 e 2027:

Membros

1º - Angélica Lopes Barbosa

2º - Leomara Maria dos Santos

3º - Daiane de Jesus Silva

4º - Daniela Da Silva Freitas

5º - Dejeane Reis Quirino

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piraí do Norte – BA, em 11 de janeiro de 2024.

Ulysses Araújo de Menezes Veiga
Prefeito Municipal, de Piraí do Norte

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-01-11T14:27:39-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182